

प्रमाणित किया जाता है कि इस मापी
पुस्तक में कुल-100 (एक सौ) पृष्ठ हैं
जो कि सहायक आरक्षी द्वारा जारी
कार्य विभाग कार्य और प्रमंडल
धरमा के पदनाम से निर्गत किया
जाता है।

26/05/2020

Executive Engineer
R. W. D. Works Division
Dhaka

Sch. XLV - Form No. 134

DIVISION

SUB-DIVISION

Measurement Book

No. 1425

Name

Date of first entry

Date of last entry

Name of Work-

Situation of Work-

Agency by which work is executed-

Date of Measurement-

No. and date of agreement

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurement relating to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
1st on A/C Bill					
Name of Road → Repair of Road from Dipsahi CHOWK to machhapur (0 to 2.0 km)					
Under M/R 3054 New Maintenance Policy					
Package No. MR-N/2019-20/Dhaka 18					
Agency: M/S M.S. Enterprises					
Prop- Manju Singh					
F-53B Satyam Apartment.					
Kavi Raman Path,					
Nageshwar Colony,					
Boring Road Patna-800001					
Agreement no. 07 MBD/2021-22					
Agreement value					
59.28299 lac constn					
+ 19.91889 lac Maint					
Total 79.20188 lac					
Date of work order 05/02/2022					
Date of completion as per Agreement - 04/11/2022					
Date of Measurement - 08/07/2022					
① Providing & fixing of					

Continuation

AR B 4599067=

Sch. XLV-Form No.134

22

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
			Memo of Payment		
Sof. SD			22.97	53 =	
24. ST			9198	2 =	
1.1. CST			45991	=	
1.1. S457			45991	=	
1.1. L100			45991	=	
Royalty			32991	=	
S fee			51986	=	
Deduction			544878	=	
By C.F.M.S			4054189	=	
Total			4599067	=	

passed for B 4599067 = forty five lac
Ninty Nine thousand Sixty seven only

~~Signature~~
21/11/22
Executive Engineer
R. W. D. (Works)
Division Dhaka
Signature

2nd on final Bill

Name of Road - Repair of
road from Dipahi chowk
to Madhopur (0 to 2.0 km)
Under M/R 305th New
Maint. Policy

Package No - MR-N/2019-20/Dhaka 18

Agency - M/s M.S Enterprises.

Prop. Manju Singh

F-53 B Satyam Apartment

Kavi Raman Path

Nageshwar colony,

Boring road, Patna

Agreement No - 07 MB/2021-22

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Date of work order -	05	02	20	22	
Date of completion as per Agreement -	04	11	22		
Date of Measurement -	04	11	22		

① Providing & laying
back coat with
Emulsion RS,

$$5 \times 50.0m \times 3.75m = 937.50m^2$$

$$2.5 \times 50m \times 3.75m = 468.75m^2$$

$$= 1020.0m^2$$

Checked
4/11/22

② Providing & laying

25mm S.D.B.C

$$1020.0m^2 \times 0.025m = 25.50m^3$$

Checked
4/11/22

③ Providing & fixing Recto

reflective cautionary

Board

600m ~~200m~~ $\rightarrow$ 1 No.

④ Providing & fixing of

200m Stone 2 Nos.

⑤ Providing & fixing of

Maint. Board 1 No.

⑥ Providing & erecting

Direction & Place identi-

fication Board

Continuation

334

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Abstract of Cost					
(1) Clearing & Grubbing of road and including uprooting veg.					
0.40 Hect wide Tms P ₁					
① 49.49670					19799=00
(2) Dismantling of east					
By W					
2.40m ³ wide Tms P ₁					
② 228=72					549=00
(3) Constn of Subgrade & Earthen shoulder					
627.0m ³ wide Tms P ₁					
190.50m ³ wide Tms P ₂					
817.50m ³					
① 176=75					1,44,228=00
(4) Constn of GSB grading					
II material					
211.17m ³ wide Tms P ₁					
② 2097=44					4,42,916=00
(5) Provision of layer work					
Gr II					
66.23m ³ wide Tms P ₁					
③ 3844=20					2,54,601=00
					8,62,093=00

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
			BF		8,62,093=00
(5) Providing, laying & spreading & compacting WBM					
Gr III					
148.19m ³ vide TMS P17					
① 3459=80					5,12,708=00
(7) Providing & applying Prime coat with Emulsion SS,					
1994.40m ² vide TMS P18					
① 41=54					82847=00
(8) Providing & laying 20mm M/S. Seal Surfacing					
1994.40m ² vide TMS P18					
① 200=83					4,00,535=00
(9) Providing & applying tack coat with Emulsion RS,					
7795.22m ² vide TMS P18					
1020.0m ² vide TMS P23					
8815.22m ²					
Int 8813.13m ² @ 14=08					1,24,089=00
(10) Providing & laying 25mm S.D. B.C					
145.02m ³ vide TMS P18					
25.50m ³ vide TMS P23					
170.52m ³					
Int 170.44m ³ @ 10,110=90					17,23,302=00
Continuation					3705,574=00

Particulars	Details of actual measurement			Contents of area
	No.	L.	B.	
		37	05	574.00
(11) Constn of Un-reinf. P.C.C Pavement				
121.20m ³ vide Tms P18				
@ 7.176 = 87				8,69,837.00
(12) Providing & fixing of RCC 15 grade Km strong				
3 Nos vide Tms P19				
@ 2364.22				7093.00
200m Stone				
6 Nos vide Tms P19				
2 Nos vide Tms P25				
8 Nos @ 639.54				5116.00
(13) Providing & erecting Direction & Place identifica- tion Board				
5.76m ² vide Tms P24				
@ 12,399.23				71420.00
(14) Providing & fixing retro reflects cautionary Board boomun Δ				
15 Nos vide Tms P19				
1 No. vide Tms P23				
16 Nos @ 3690.18				59043.00
600 mm $\bigcirc$				
2 Nos @ 3789.53				7579.00
Continuation				47,25,662.00

Sch. XLV-Form No.134

Particulars	Details of actual measurement			Contents of area
	No.	L.	B. D.	
			Ref	47,25,662=00
600mm x 450mm				
4 nos vide Jms			P19	
@ 3660=41				14642=00
(15) Road Marking				
BT 308.0m ² vide Jms			P19	
52.0m ² vide Jms			P24	
360.0m ² @ 735=40				2,64,744=00
Pcc 40.0m ² vide Jms			P24	
@ 820=58				32823=
(16) Provision & fixing of				
19. Informative Board				
2 nos vide Jms			P19	
1 nos vide Jms			P25	
5 nos @ 9455=60				47278=00
(17) Brick Masonry work				
21 in Headwall				
2.40m ³ vide Jms			P20	
@ 5719=69				13727=00
(18) Plastering on wall				
22 17.92m ² vide Jms			P20	
@ 192=65				3452=00
(19) Painting 2 coat on				
23 wall				
17.92m ² vide Jms			P20	
@ 95=63				1714=00
				51,04,042=00

Continuation

Continuation